
ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 

от 13.05.2024 № 975
г. Богданович

О принятии решения о ликвидации муниципального унитарного предприятия 
Богдановичский технический центр «Гарант»

Руководствуясь пунктом 2 статьи 61, статьями 62, 63 Гражданского кодекса 
Российской Федерации, Федеральным законом от 27.12.2019 № 485-ФЗ «О внесении 
изменений в Федеральный закон «О государственных и муниципальных унитарных 
предприятиях» и Федеральный закон «О защите конкуренции», статьями 28, 33 
Устава городского округа Богданович, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ликвидировать муниципальное унитарное предприятие Богдановичский 
технический центр «Гарант» (ИНН 6605000215).

2. Назначить ликвидатором муниципального унитарного предприятия 
Богдановичский технический центр «Гарант» Михайлова Илью Александровича.

3. Ликвидатору Михайлову И.А.:
1) принять полномочия по управлению делами предприятия, выступать 

от имени ликвидируемой организации в суде, органах государственной власти 
и местного самоуправления;

2) провести ликвидацию предприятия в срок до 30.09.2024 и в порядке, 
предусмотренным частью 1 Гражданского кодекса Российской Федерации и другими 
нормативными правовыми актами, регулирующими вопросы по ликвидации 
юридических лиц;

3) уведомить службу занятости о предстоящем увольнении работников 
предприятия в связи с ликвидацией предприятия;

4) в порядке и сроки, установленные трудовым законодательством Российской 
Федерации, предупредить работников предприятия о предстоящем увольнении 
в связи с ликвидацией предприятия;

5) подготовить и передать документы по личному составу предприятия 
в архивный отдел администрации городского округа Богданович;   

6) опубликовать в средствах массовой информации сообщение о ликвидации 
организации и о порядке и сроке заявления требований ее кредиторами;

7) принять меры по выявлению кредиторов и получению дебиторской 
задолженности, а также уведомить в письменной форме кредиторов о ликвидации 
предприятия;

8) составить промежуточный ликвидационный баланс;



9) после завершения расчетов с кредиторами в десятидневный срок составить 
ликвидационный баланс;

10) оставшееся после удовлетворения требований кредиторов имущество 
передать Комитету по управлению муниципальным имуществом городского округа 
Богданович.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы городского округа – руководителя аппарата администрации 
городского округа Богданович Теплоухову Н.С. и председателя Комитета 
по управлению муниципальным имуществом городского округа Богданович 
Головину А.А.

Глава городского округа Богданович         О.П. Нейфельд


